
Drejtuar :Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 

                             Tirane, date 16 Qershor 2017 

 

Raport i ndermjetem per rezultatet e monitorimit te fushates zgjedhore te subjektit politik  

“Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar” 

 

Une, Enkelejda Alite, e emeruar si eksperte financiare per monitorimin e shpenzimeve te 

fushates zgjedhore per zgjedhjet per Kuvendin te vitit 2017, per subjektin politik "Partia  

Bashkimi Demokristian Shqiptar"(ne vijim e quajtur shkurt “PBDKSH”) me vendimin  Tuaj 

 Nr.374, datë 09.06.2017 ne zbatim te nenit 24/4 te ligjit 8580, datë 17.2.2000, "Për partitë 

politike", i ndryshuar me ligjin nr.90/2017 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.8580, date 

17.02.2000, “Per partite politike” te ndryshuar Ju informoj si me poshte vijon: 

Menjehere pas nenshkrimit te kontrates Nr.3899 Prot. date 10.06.2017  dhe venies ne dispozicion 

nga Ju te informacionit te nevojshem per kryerjen e sherbimit te monitorimit te fushates 

zgjedhore, mora kontakt me subjektin politik “PBDKSH” dhe  perkatesisht: 

1. Z.Alban Daci, N/Kryetar i “PBDKSH” 

2. Z.Altin Allmuca, Financieri i “PBDKSH” 

Me date 12.06.2017 ne oren 11:00 kam organizuar  takim me Z.Allmuca, te cilit i kam kerkuar 

informacion: 

 per financimin e fushates zgjedhore te subjektit politik “PBDKSH” te percaktuar ne  Kodin 

Zgjedhor dhe ne ligjin nr.8580, date 17.02.2000, “Per partite politike”i ndryshuar me ligjin 

nr.90/2017,  

dokumentimin e shpenzimeve te subjekteve te treta ne funksion te veprimtarise se fushates,  

respektimin e kufirit maksimal te shpenzimeve dhe kufizimeve sidomos persa i perket 

materialeve propagandistike dhe reklamave televizive. 



Me date 13.06.2017 kam pergatitur dhe derguar me poste rekomande shkresat ne 61 bashki ne te 

gjithe vendin per te marre informacion per adresat e sakta te zyrave zgjedhore te subjektit politik 

”PBDKSH”. 

Deri tani me kane sjelle informacion Bashkia Klos, Mirdite dhe Skrapar te cilet me informojne se 

PBDKSH nuk ka deklaruar prane ketyre Bashkive adresa te zyrave zgjedhore. 

Me date 14.06.2017 ora 10:00 kam organizuar takim me Z.Eduart Ndocaj, kryetar i “PBDKSH” 

ne seline e Partise me adrese Rr.Shtrauss. 

Z.Ndocaj e kam informuar per kontraten dhe sherbimin qe do te kryej dhe gjithashtu i kam 

kerkuar  adresat e sakta te zyrave zgjedhore te Partise. 

Bazuar ne informacionin e marre nga Z.Ndocaj adresat e zyrave zgjedhore te “PBDKSH” jane si 

me poshte vijon: 

1. Ndertesa e Njesise Bashkiake Milot, kati I-re; 

2. Pallati i Ri perballe pallatit te Kultures Lac, kati II-te; 

Pas takimit me Z.Ndocaj, ne oren 10:30-18:30 kam fotografuar personalisht  ne pikat kryesore te 

qytetit te Lezhes per te verifikuar nese PBDKSH ka zyra zgjedhore dhe materiale 

propagandistike elektorale te ndaluara te afishuara. Me rezultoi se PBDKSH nuk ka zyra 

zgjedhore dhe materiale propagandistike te afishuara ne kete qytet. 

Bashkangjitur tabela ne excel e raportit te ndermjetem te monitorimit, Aneksi A, sipas pikes 5.3 

te nenit 6 te kontrates te lidhur me Ju. 

Me respekt, 

 

Enkelejda Alite          

Auditues Ligjor/EKR  

Adresa:Rr.Abdi Toptani, Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane 

Mob.+355(0)672005022, e-mail:enkealite@yahoo.com             



Tabela per raportimin e aktiviteteve te fushates ne nje lagje /fshat

Raportim i ndermjetem i monitorimit

Subjekti monitorues:Enkelejda Alite

Bashkia :Lezhe

Lagjja/Fshati:

Data e monitorimit: 14/06/2017 

Koha e monitorimit: 10:30-18:30

Emrat e monitoruesve: Enkelejda Alite

Numri i zyrave zgjedhore te 

monitoruara
Adresa e zyrave zgjedhore

Rruga Shtrauss

Koha e vezhgimit:10:30-11:00

Kompleksi I Ri I Pallateve afer shkolles se 

mesme Rogacionistet

Koha e vezhgimit:11:00-11:30

Rrethrrotullimi te shkolla e mesme 

Rogacionistet

Koha e vezhgimit:11:30-12:00

Rruga Kosova

Koha e vezhgimit:12-12:15

Bulevardi I Hotel Liss

Koha e vezhgimit:12:15-12:30Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

2

3

4

5

Bashkia Lezhe

Subjekti zgjedhor

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Nr

1



Sheshi afer turizmit Liss

Koha e vezhgimit:12:30-13:00

Bulevardi perbri lulishtes se vellezerve Coku

Koha e vezhgimit:13:00-13:20

Dalja nga ura e Lezhes

Koha e vezhgimit:13:20-13:45

Grumbullimi Lezhe

Koha e vezhgimit:13:45-14:00

Rruga e Deshmoreve

Koha e vezhgimit:14:00-14:30

Rruga e Postes Lezhe

Koha e vezhgimit:14:30-15:00

Rruga e Drejtorise se Tatimeve Lezhe

Koha e vezhgimit:15:00-15:30

Rruga kryesore e shkolles Gjergj Fishta

Koha e vezhgimit:15:30-16:00

Vendvarrimi I Skenderbeut

Koha e vezhgimit:16:00-16:20

Gurrat e begut_Uji I ftohte Lezhe

Koha e vezhgimit:16:20-16:40

Rruga kryesore Lezhe

Koha e vezhgimit:16:40-17:00

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

16

11

12

13

14

15

6

7

8

9

10



Sheshi i Pallatit te Kultues

Koha e vezhgimit:17:00-17:30

Qendra Tregtare Molla

Koha e vezhgimit:17:30-18:00

Rruga e hyrjes Shengjin

Koha e vezhgimit:18:00-18:30

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar

17

18

19



Aneksi A

Monitorimi i aktiviteteve, 

veprimtari/materiale te ndaluara te 

fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates



Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates



Enkelejda Alite

Auditues Ligjor/EKR

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates

Nuk ka zyre zgjedhore  dhe materiale 

te ndaluara te fushates


